
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
 16 декабря 2020  г.                    пгт Красногвардейское № 218-2

 Об  утверждении  Порядка  ведения
перечня  видов  муниципального
контроля  и  органов  местного
самоуправления  муниципального
образования Красногвардейский район
Республики Крым, уполномоченных на
их осуществление

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
частью 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. №294-ФЗ «О защите 
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом 
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым  

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Утвердить  Порядок  ведения  перечня  видов  муниципального  контроля  и
органов местного самоуправления муниципального образования Красногвардейский
район  Республики  Крым,  уполномоченных  на  их  осуществление,  согласно
приложению.

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,

Р. ШАНТАЕВ



Председатель районного совета
конецрешения

Приложение
к  решению  Красногвардейского
районного совета Республики Крым
от 16 декабря 2020 года № 218-2

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления муниципального образования Красногвардейский

район Республики Крым, уполномоченных на их осуществление

1. Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок  разработан  в  целях  обеспечения  соблюдения прав
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
муниципального контроля в муниципальном образовании Красногвардейский район
Республики Крым, доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов
муниципального контроля и об органах местного самоуправления, уполномоченных
на  их  осуществление  в  муниципальном  образовании  Красногвардейский  район
Республики Крым.

1.2.  Целями  формирования  и  ведения  перечня  видов  муниципального
контроля являются:

- систематизация данных о видах муниципального контроля, осуществляемого
на  территории  муниципального  образования,  информации  об  органах  местного
самоуправления, уполномоченных на осуществление муниципального контроля;

- обеспечение заинтересованных лиц информацией о видах муниципального
контроля  в  муниципальном  образовании  Красногвардейский  район  Республики
Крым.

1.3.  Порядок  устанавливает  процедуру  ведения  перечня  видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных
на  осуществление  муниципального  контроля  на  территории  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым (далее - Перечня).

2. Порядок формирования Перечня

2.1.  Муниципальный контроль  на  территории  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым  осуществляется  Администрацией
Красногвардейского  района  Республики  Крым  (далее  -  Администрацией
Красногвардейского района).

2.2.  Перечень  видов  муниципального  контроля  и  органов  местного
самоуправления,  уполномоченных  на  его  осуществление  в  муниципальном
образовании Красногвардейский район Республики Крым (далее - в муниципальном
образовании),  утверждается  правовым актом Администрации Красногвардейского
района.

2



2.3.  Формирование  и  ведение  Перечня  осуществляет  структурный  орган
Администрации  Красногвардейского  района,  уполномоченный  правовым  актом
Администрации Красногвардейского  района (далее  – уполномоченный орган),  по
форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2.4. В Перечень включаются следующие сведения:
- наименование вида муниципального контроля;
-  наименование  органа  местного  самоуправления  (структурного

подразделения),  уполномоченного  на  осуществление  соответствующего  вида
муниципального контроля;

-  реквизиты  правовых  актов,  регулирующих  порядок  осуществления
соответствующего вида муниципального контроля.

2.5. Ведение Перечня включает в себя действия по:
1) включению в Перечень сведений в соответствии с пунктом 2.4 настоящего

Порядка;
2) внесению изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;
3) исключению сведений из Перечня.
2.6. Основанием для осуществления действий, перечисленных в пункте 2.5

настоящего  Порядка,  является  принятие  правового  акта  о  наделении  органов
местного  самоуправления  полномочиями  по  осуществлению  муниципального
контроля  либо  правового  акта,  прекращающего  действие  или  изменяющего
правовые нормы, наделяющие органы местного самоуправления полномочиями по
осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.

2.7.  Формирование Перечня и внесение в него изменений осуществляется в
течение 10 рабочих дней со дня издания правового акта, предусмотренного пунктом
2.6. настоящего Порядка.

2.8.  Сведения,  включаемые  в  Перечень,  являются  общедоступными.
Актуальная  редакция  Перечня  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
муниципального образования Красногвардейский район на Портале Правительства
Республики Крым.

3



Приложение  к  Порядку  ведения  перечня
видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления муниципального
образования  Красногвардейский  район
Республики Крым, уполномоченных на их
осуществление

Форма 
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления в муниципальном образовании Красногвардейский район
Республики Крым, уполномоченных на их осуществление

№№
п/п

Наименование
вида

муниципального
контроля

Наименование органа местного
самоуправления (структурного

подразделения), уполномоченного
на осуществление

соответствующего вида
муниципального контроля

Реквизиты
правовых актов,
регулирующих

порядок
осуществления

соответствующего
вида

муниципального
контроля

1    

  

4


